
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Татарстан Республикасы Нурлат 

муниципаль районының 

 өстәмә белем бирү 

муниципаль  бюджет учреждениесе  

“Балалар ижаты үзәге” 

 
А.К. Самаренкина ур., 4,  Нурлат ш., Татарстан 

Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Муниципальное бюджетное  учреждение 

дополнительного образования  

 «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ 

 
 

   А.К. Самаренкина  ул.,д. 4,  г.Нурлат, Республика Татарстан,       

423040 

 

« 16»     марта   2017 г.                           Приказ                                 №_26                                                   
 

 

Об итогах  муниципального этапа  

Республиканского конкурса рисунков 

и фоторабот о древнем городе Болгар 

 и Острове-граде Свияжск 

 

 

 

В  целях формирования у детей и подростков патриотических чувств к своей 

Родине, сохранение и развитие знаний об истории родного края в МБУ ДО 

«Центр детского творчества» НМР РТ прошел районный конкурс  рисунков и 

фоторабот о древнем городе Болгар и Острове-граде Свияжск. В конкурсе 

приняли участие 73 работы из 26 общеобразовательного учреждения  

Нурлатского муниципального района РТ: МБОУ «Б.Озерская СОШ», МБОУ 

«Бурметьевская СОШ », МБОУ «Егоркинская СОШ», МБОУ «Елаурская 

СОШ», МБОУ «К.Марасинская СОШ», МБОУ «Мамыковская СОШ», МБОУ 

«Н.Иглайкинская СОШ», МБОУ «Среднекамышлинская СОШ», МБО 

«Ст.Челнинская СОШ»,  МБОУ «Тимерликовская ООШ», МБОУ 

«Фомкинская СОШ»,  МБОУ «Чулпановская СОШ», МБОУ «Якушкинская 

СОШ»,  МБОУ «Андреевская ООШ»,МБОУ «К.Горская ООШ»,   МБОУ 

«Курманаевская  ООШ»,  МБОУ «Селенгушская ООШ»,  МБО 

«Сепноозерская ООШ», МАОУ «СОШ №2»,  МАОУ «СОШ №3», МАОУ 

«СОШ №4», МБОУ «СОШ №8», МАОУ «СОШ №9»,  Школа-интернат, 

Аграрный техникум. 

 

Для проведения конкурса создано жюри в составе: 

1.Мельникова Г.В.– директор МБУ ДО «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ, председатель оргкомитета; 

2.Мусина Т.Г – зам. директора ЦДТ по организационно-массовой работе.  

3.Соловьева О.А. – зам. директора ЦДТ по учебно-воспитательной работе. 

4 Карымова А.С. – методист ЦДТ. 

 

На основании решения жюри приказываю:  

1. Присудить места: 



Номинация  «Историко-археологический комплекс города Болгар» 

рисунки 7-10 лет 

1 место- Белов Антон. МБОУ «Егоркинская СОШ». Рук. Кузьмина Т.В. 

2 место – Белова Анна. МБОУ «Б.Озерская СОШ». Рук. Пенькова Е.Г. 

3 место – Логинова Софья. МАОУ «СОШ №2». Рук. Денисова Н.П. 

Рисунки 11-14лет 

1 место –Хайруллина Айгуль. МБОУ «ново-Иглайкинская СОШ». Рук, 

Мазитова Р.К. 

2 место – Бакирова Аделя. МАОУ «СОШ №4». Рук. Дербышева Г.Н. 

3 место – Ганиева Аделя. МАОУ «СОШ №3». Рук. Минигулова Р.Х. 

Рисунки 15-18 лет 

1 место – Петрова Валентина. МБОУ «Якушкинская СОШ». Рук. Ендирякова 

О.Ю. 

  

 

Номинация  «Культурно-природный ландшафт острова –града 

Свияжск»  

рисунки 7-10 лет  

1 место – Анисимова Надежда. МБОУ «Биляр-Озерская СОШ». Рук. 

Пенькова Е.Г. 

2 место – Якушкина Снежана. МБОУ «Бурметьевская СОШ». Рук. 

Мухутдинова М.И. 

3 место – Гаврилов Михаил. МБОУ «Среднекамышлинская СОШ». Рук. 

Хвалеева О.Ю. 

3 место- Матвеев Егор. МБОУ «Караульно-Горская ООШ». Рук. Борисова 

Т.Н. 

рисунки 11-14лет 

1 место – Антонов Антон. МБОУ «Тимерликовская ООШ». Рук. Кашкарова 

Л.А. 

2 место – Жирнов Вячеслав. МБОУ «Караульно-Горская ООШ». МБУ ДО 

«ЦДТ». Рук. Фадеева И.П. 

3 место – Казакова Мария.  МАОУ «СОШ №2» Рук. Ахмадиева Л.И. 

рисунки 15-18 лет 

1 место- Маняпов Ильгиз. ГАПОУ «Нурлатский аграрный техникум». Рук. 

Кашкарова Л.А. 

1 место – Шакшина Алена. МБОУ «Мамыковская СОШ». Рук. Рафикова Г.Л. 

 

 

Номинация  «Моя поездка в древний Болгар»,15-18 лет 

Фотоработы 7-10 лет 

1 место – Кандинова София.  МОУ «Мамыковская СОШ». Рук. Кандинова 

Л.Н. 

2 место – Апполонова Екатерина. МАОУ «СОШ №9». Рук. Апполонова Т.А. 

3 место – Захарова Анастасия. МБОУ «Тимерликовская ООШ».  Рук. 

Климина В.А. 

Фотоработы 11-14 лет 

1 место – Киямов Альберт. МБОУ «Степноозерская ООШ». Рук. Киямова 



Л.Н. 

2 место – Гаврилина  Анастасия. МБОУ «СОШ 38». Рук. Кузьмина Т.Э. 

2 место – Галиуллина Руфина. МБОУ «К.Марасинская СОШ». Рук. 

Галиуллина Р.Г. 

3 место – Варламов Евгений.  МБОУ «СОШ №8»  Рук. Сатдарова М.Ю. 

3 место- Молчанова Ульяна. МБОУ «Тимерликовская ОШ». Рук. Климина 

В.А. 

Фотоработы 15-18 лет 

1 место – Белякова Дарья. МАОУ «СОШ №9». Рук. Спасова Е.И. 

2 место – Малышева Влада. МАОУ «СОШ №9». Рук. Спавсова Е.И. 

3 место – Гилязов Ильназ. МАОУ «СОШ №2» . Рук. Салахова А.Г. 

3 место – Закирова Язиля. МБОУ «Степноозерская ООШ». Рук. Халиуллина 

Р.С. 

  

Номинация «Мое посещение острова-града Свияжск» 

Фотоработы 7-10 лет 

1 место - Машаров Аркадий. МБОУ «Тимерликовская ООШ». Рук. 

Николаева В.А. 

Фотоработы 11-14 лет 

1 место – Семенов Андрей. МБОУ «Тимерликовская ООШ». Рук. Николаева 

В.А. 

1 место – Аглиуллинн Аяз. МБОУ  «Фомкинская СОШ». Рук. Билданова 

Ф.В. 

Фотоработы 15-18 лет 

Нет работ. 

 

2. Победителей    наградить грамотами. Участникам конкурса вручить 

сертификаты участника (приложение 1). 

 

 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора МБУ ДО  «ЦДТ»  Мусину Т.Г.  

 

Директор МБУ ДО «ЦДТ»  НМР РТ                                Г.В. Мельникова 

 

 

 

Приложение1 

№ ФИ участника ОУ руководитель 

1 Муртазина Эльвина 

Малинина Елизавета 

Бакурина Кристина 

МБОУ «Тюрнясевская СОШ» Васильева С.И. 

Белова Н.А. 

Васильева С.И. 

2 Ярунгина Кристина МБОУ «Елаурская СОШ» Филиппова З.В. 

3 Сафина Гульназ МБОУ «Бурметьевская 

СОШ».  

Халитова З.В. 



 

4 Мясников Роман МБОУ «Якушкинская СОШ». Елистратова М.М. 

5 Андреева Дарья МАОУ «СОШ №3» г.Нурлат Минигулова Р.Х. 

 

 

6 Евдокимова Арина МАОУ «СОШ №2» г.Нурлат Аскарова Л.М. 

8 Колесникова Ирина МБОУ «Андреевская ООШ» Колесникова Е.П. 

 

9 Шапкин Александр 

Данилов Сергей 

Вахонин Степан 

Нефедова Снежана 

 

ГБОУ «Нурлатская школа-

интернат для детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья» 

Хайруллина Г.З. 

Анисимова Н.П. 

 

Питубаева Т.Г. 

фотоработы 

1 Савельев Артур 

Салахов Айнур 

Сатдаров Адель 

МАОУ «СОШ №2» г.Нурлат Салахова А.Г. 

Иванова К.А. 

Денисова Н.П. 

2 Токарев Александр МБОУ «Б.Озерская СОШ» Еремеева Л.Н. 

3 Бикташева Ильвина 

Насыбуллина Ралина 

МБОУ «СОШ №8» Столярова Т.П. 

Мустафина Р.С. 

4 Чувалов Руслан МАОУ «СОШ №3» Минигулова Р.Х. 

5. Киямов Булат МБОУ «Степноозерская 

ООШ».  

Киямова Л.Н. 

6 Гарифуллина Гульнара МАОУ «СОШ №9» Апполонова Т.А. 

7 Андреева Ангелина МАОУ «СОШ №4» Кольцова Н.В. 

8 Молчанова Ульяна МБОУ «Тимерликовская 

ООШ» 

Климина В.А. 

9 Мингалимова Гульназ МБОУ «Степноозерская 

ООШ» 

Рахматуллина Г.З. 

10 Кульмухаметов Альфис МБОУ «Курманаевская ООШ» Рахимова Т.А. 

11 Белова Вера 

Кайзер Полина 

МБОУ «Б.Озерская СОШ» Еремеева Л.Н. 

Кайзер И.Н. 

12 Яковлев Петр 

Айкин Дмитрий 

МБОУ «Б.Озерская СОШ» Короткина И.И. 

13 Мифтахова Эльвина МБОУ «Якушкинская СОШ» Бармина В.Ф. 

14 Гарифуллин Ильназ 

Еливанова Полина 

Саитов Вильдан 

МБОУ «Чулпановская СОШ» Самигуллина Ф.Х. 

15 Петров Иван МБОУ «Селенгушская ООШ» Маринина Т.А. 


